PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 25 октября 2019 года № 721-п

О предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», Уставом города Омска, по результатам проведенных публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и на основании заключения о результатах публичных слушаний от 7 октября 2019 года и рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска от 7 октября 2019 года постановляю:

1. Предоставить разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на следующих земельных участках, при условии соблюдения технических регламентов:

1) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:09 02 03:18, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 1-этажное кирпичное здание. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Декабристов, дом 178, в части уменьшения минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 2 м;

2) на земельном участке с кадастровым номером  55:36:07 04 03:1698, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 5-я Северная, дом 169, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка, расположенного по адресу: город Омск, Центральный административный округ, улица 5-я Северная, дом 171, до зданий, строений, сооружений до 0 м;

3) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:00 00 00:95, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 2-этажное строение (профилакторий для гаража). Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Завертяева, дом 1, в части уменьшения минимального отступа от красных линий до зданий, строений, сооружений до 0 м и в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0 м;

4) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 01:1993, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 16-я Северная, дом 25, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0,5 м;

5) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:09 01 07:36, местоположение установлено относительно здания ТП 4286, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Почтовая, дом 7, в части уменьшения минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 0 м;
6) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:12 01 01:328, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Омская угол улицы Шебалдина, дом 126/20, в части уменьшения минимального отступа от красных линий до зданий, строений, сооружений до 0 м;
7) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:12 01 01:1382, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Звездова, дом 154, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0,5 м и в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с кадастровым номером 55:36:00 00 00:153329 до зданий, строений, сооружений до 0 м;
8) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:04 01 03:13451, местоположение установлено относительно здания поликлиники, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Булатова, дом 105, в части уменьшения минимального отступа от красных линий вдоль улиц Рабиновича и Госпитальная до зданий, строений, сооружений до 0 м;
9) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 02:18705, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир теплотрасса. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 26-я Северная, дом 13А, от котельной до нежилого строения по улице 26-я Северная, дом 13А (точка Т5), в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;
10) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 02:17815, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир нежилое строение: склад-павильон «Уралочка». Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 26-я Северная, дом 13А, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;

11) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 02:12013, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир нежилое строение: склад-павильон «Уралочка». Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 26-я Северная, дом 13А, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;

12) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 04 02:19526, местоположение: Российская Федерация, Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 26-я Северная, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;
13) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:19 02 01:2037, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 2-этажное здание (контора). Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Семиреченская, дом 130, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0 м;
14) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:13 01 26:7676, местоположение установлено относительно жилого дома, расположенного по адресу: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Юго-Западная, дом 11 корпус 1, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 55:36:130126:6421 до зданий, строений, сооружений до 0 м;

15) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:13 01 26:3858, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Юго-Западная, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка до зданий, строений, сооружений до 0 м;

16) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:19 01 39:448, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Прииртышская, дом 2А, квартира 1, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;

17) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:13 01 01:3126, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 95 м от ориентира по направлению на восток. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица И.Н. Багнюка, дом 10, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 55:36:130101:3305 до зданий, строений, сооружений до 0 м и от границы земельного участка с кадастровым номером 55:36:13 01 01:3431 до зданий, строений, сооружений до 0 м;

18) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:14 01 02:5043, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 20 м по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица 22 Декабря, дом 100, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;
19) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:14 01 02:3043, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица 22 Декабря, дом 100, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;

20) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:14 01 17:417, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Суворова, в части уменьшения минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 3 м;
21) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 01 05:18242, местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный округ, улица Блюхера, в части уменьшения минимального отступа от красных линий до зданий, строений, сооружений до 0 м;

22) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 01 07:3298, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 48 м по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский административный округ, улица 2-я Затонская, дом 5, в части уменьшения минимального отступа от красных линий до зданий, строений, сооружений до 2,5 м;

23) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:07 01 05:3295, местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный округ, проспект Королева, в части уменьшения минимального отступ от красных линий до зданий, строений, сооружений до 0 м;

24) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:01 01 07:13, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский административный округ, микрорайон Береговой, улица Иртышская, дом 14, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка  до зданий, строений, сооружений до 0 м;

25) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:17 01 11:24, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, переулок 6-й Станционный, дом 7, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 55:36:17 01 11:46 до 1,7 м, от границы земельного участка с кадастровым номером 55:36:17 01 11:4219 до 0 м;

26) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:16 01 03:6088, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица Парнякова, дом 4, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 1 м;

27) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:09 03 01:74, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, проспект К. Маркса, в части уменьшения минимального отступа от красной линии до зданий, строений, сооружений до 4 м;

28) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:12 03 05:41662, местоположение: Российская Федерация, Омская область, город Омск, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м;

29) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:15 01 10:980, местоположение: Российская Федерация, Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, улица Окружная дорога, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 55:36:15 01 10:978 до зданий, строений, сооружений до 0 м;

30) на земельном участке с кадастровым номером 55:36:15 01 10:978, местоположение: Российская Федерация, Омская область, город Омск, Октябрьский административный округ, улица Окружная дорога, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 55:36:15 01 10:980 до зданий, строений, сооружений до 0 м.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
3. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Омска направить сведения о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Омской области в течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина